
Innenstadt: Parken
wird teurer

Änderungen bei den Gebühren gelten ab dem 1. April

Peine. Autofahrer müssen fürs
Parken in der City ab 1. April tie-
fer in die Tasche greifen: Innen-
stadtnahes Parken am Echtern-
platz (Tarifzone 1) soll künftig
1,70 Euro je angefangene halbe
Stunde kosten (vorher: 1,40).
Das Abstellen eines Autos in der
Tarifzone 2, beispielsweise am
Werderpark oder Bahnhofsplatz,
wird um 15 auf 50 Cent je 30Mi-
nuten angehoben. Tagespark-
scheine in Tarifzone 2, etwa am
Schloßwall oder am Schützen-
platz, kosten künftig 4,20 (bis-
lang 3,50) Euro. Für den 3-Stun-
den-Parkschein sind 2,60 (2,10)
Euro zu zahlen.

BislangwardasParkenabFrei-
tagnachmittag (15 Uhr) kosten-
los. Diese Regelung entfällt mit
der neuen Gebührenordnung.
Erst ab 17 Uhr muss freitags
künftig nicht mehr bezahlt wer-
den. Der Samstag bleibt kosten-
frei. Der Rat der Stadt Peine hatte

diese Änderungen in seiner Sit-
zung am 22. Dezember bei drei
Gegenstimmen beschlossen.
Kritikermonierten, dass jetzt der
falsche Zeitpunkt für Gebühren-
erhöhungen sei, gerade vor dem
Hintergrund der Bemühungen
die Innenstadt zu stärken.

Von MichaeL Lieb

Schützenplatz in Peine: tagesparkscheine dort kosten künftig
4,20 Euro (bislang 3,50 Euro). Foto: Archiv
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Noch bessere Technik!
Für noch weniger Geld!

Celler Straße 58 // 31224 Peine 

05171-7906686 Wichmann Zentrum Peine

wichmann_de

Öffnungszeiten: Mo–Fr.  9.00–18.00 Uhr//Sa. 9.30–13.30 Uhr
www.brillenwichmann.de

Wichmann Zentrum PeineWichmann Zentrum Peine

direkt vor der Tür

Kostenlose
Parkplätze

Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen, Gutscheinen oder Wertscheinen.

im
mer!Ab 

sofort

650€ *0€
Ab sofort!

Voher:
Qualitätsgarantie
Störgeräuschunterdrückung
Windgeräuschunterdrückung
Besseres Sprachverstehen- auch bei Lärm
Bestpreisgarantie
Jederzeit kostenlos testen

Kompromisslos glücklich!
*Mit einer gültigen ohrenärztlichen Verordnung

Jetzt den Frühling

schnuppern!

Frühling in Sicht!
Wir sind wieder für Sie da!
Montag bis Freitag: 9 – 18 Uhr · Samstag: 9 – 16 Uhr

Am Alten Friedhof 5,
31275 Lehrte-Arpke,
Tel.: (0 51 75) 92 03-0,
www.arkadia-gartencenter.de

NEUERÖFFNUNGNEUERÖFFNUNG
IN STEDERDORFIN STEDERDORF

(ehemalsWinter’s
Blumenwelt)

Wir freuen uns auf Sie!
Floristik für jeden Anlass.

Am 14. FebruarAm 14. Februar
ist Valentinstag:ist Valentinstag:

individuelle, schöneindividuelle, schöne
Sträuße für Sie!Sträuße für Sie!

Emil-Nolde-Str. 1 · 31228 Peine
Telefon: 05171 / 5 05 83 18

Öffnungszeiten:
Mo-–Fr. 9–18 Uhr · Sa. 9–15 Uhr
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